Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.418 NATAL, 16 DE ABRIL DE 2015 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 167 /2015-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista as disposições contidas no Art. 57,§§ 1º e 2º, da Lei Estadual de nº 9.868, de 13 de agosto de
2014, combinando com o artigo 12, §§ 1º e 2º do Decreto nº 24.955, de 28 de janeiro de 2015, bem como
autorização constante no processo de nº 11678/2015-8.

RESOLVE:

Art. 1º.  Remanejar o valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),
constantes no Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD), aprovado através da Portaria nº 034/2015-DPE,
de 27 de janeiro de 2015, para reforço das dotações orçamentárias especificadas no Anexo I, desta Portaria.

Art. 2º.  Os recursos necessários ao remanejamento de que trata o artigo
anterior, são oriundos da anulação de igual importância das dotações discriminadas no Anexo II desta
Portaria, constante no orçamento vigente.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos quinze dias do mês de abril do ano de
2015.

Publique-se e cumpra-se.

 Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.418 NATAL, 16 DE ABRIL DE 2015 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 168/2015 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe

confere o artigo 9º, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei

Complementar Federal de nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. R E V O G A R a Portaria nº 151/2015 – DPGE, que convocou os membros natos, bem como os eleitos

e respectivos suplentes do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado para participar da 87ª SESSÃO

ORDINÁRIA no dia 10 de abril de 2015, às 09h, na sala de reuniões localizada na Sede da Defensoria Pública

do Estado em Natal, para apreciação da seguinte pauta:

- Processo nº 53285/2015-3, Assunto: Criação de Núcleo Cível, Interessado: Defensoria Pública do Estado;

- Apresentação dos Relatórios dos Núcleos Sedes e Especializados pela Corregedoria-Geral da Defensoria

Pública;

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 10 de abril de 2015.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos quinze dias do mês de abril do ano de dois

mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
   Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.418 NATAL, 16 DE ABRIL DE 2015 • QUINTA-FEIRA

Portaria de n. 169-2015 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de n. 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. P R O R R O G A R, com anuência, a designação da Defensora Pública JOANA D’ARC DE ALMEIDA
BEZERRA CARVALHO, matrícula nº 194.688-9, titular da 4ª Defensoria Pública Criminal de Natal, para
substituir cumulativamente com o exercício do cargo e coordenação especializada dos quais é titular, a 3ª
Defensoria Pública Criminal de Natal até a data de 26 de maio de 2015, em razão do gozo de licença
maternidade do titular, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003,
com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quinze dias do
mês de abril do ano de dois mil e quinze.

 JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
 Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.418 NATAL, 16 DE ABRIL DE 2015 • QUINTA-FEIRA

AVISO

ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2015

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, através de Comissão Especial de Licitação, designada
através da Portaria nº 095/2015, DOE 13.388 DE 04/03/2015 – DPE/RN, torna público o adiamento da
abertura do certame licitatório referente à Tomada de Preço nº 01/2015, cujo objeto é contratação de
empresa de engenharia para execução da Reforma do Prédio Sede da Defensoria Publica do RN, marcada
anteriormente para o dia 27 de abril de 2015 às 09h00minh (horário local), ficando a abertura adiada para o
dia 11 de maio de 2015 às 09h00minh (horário local).

O edital completo, anexos e esclarecimentos estão disponíveis. As demais condições e exigências do Edital
permanecem inalteradas.

Natal/RN, 15 de abril de 2015.

Suelene Barbosa Rego
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/DPE-RN